Horum autem testium quidam recepti sunt et examinati in Brescze, quid am in juveni 
Wladislauia, eo, quod propter multitudinem ipsorum domini judices in uno loco non pote- 
rant diucius commorari.

Predictis itaque procuratoribus domini regis alteriori produccioni testium renuncian- 
tibus, prefati domini judices ad apperiendum dicta testium, et ad attestaciones publicandas, 
diem crastinum beati Jeronimi confessoris in civitate Brestensi pro termino statuerunt; actum 
anno, mense, die, loco, quibus supra. Presentibus honorabilibus viris, dominis, Nicholao 
decano, Gerlibo scolastico Gneznensi, Petro cantore Wlad., Johanne Loza, cancellario Po- 
znaniensis ecclesiarum et aliis muftis.

Et ego Nicholaus, Alius quondam Ludowici, dicti de Stregon., clericus Poznaniensis, 
publicus imperiali auctoritate notarius, omnibus premissis in quolibet termino interfui, et 
scrips!, et multorum dicta testium predictorum conscripsi, aliorum autem, quorum examina- 
cioni non interfui, dicta, prout fuerunt per dominum Boguslaum, publicum notarium, con- 
scripta, conscripsi fideliter, et in banc publicam formam redegi, meisque consueto signo et 
nomine signavi. Item duobus terminis immediate sequentibus non interfui, sed ea, que in 
eis acta fuerunt, prout per dictum Boguslaum, publicum notarium, sunt con scripta, fideliter 
sine addicione et diminucione sensus et eciam intellectus, hie scripsi prout inferius continentur.

Demum anno quo supra, in crastino beati Jeronimi conf., in civitate Brestensi, sepe- 
dictis procuratoribus domini regis in presencia dictorum dominorum iudicum constitutis, et 
petentibus, ut dicta testium ex parte domini regis productorum apperirent, et attestaciones 
eorundem publicarent, ipsi domini indices, secum et cum sapientibus deliberacione habita, 
dicta testium predictorum apperiri decernentes, attestaciones eorum publicarunt, et ad acta 
reponi mandaverunt, ut superius continentur; et ad instaneiam procuratorum predictorum 
domini regis terminum ad f er end am diffinitivam sentenciam in crastino beate Agnetis virginis 
in iuveni Wladislavia statuerunt, et citacionem parti adverse per contumaciam absent! ad 
eandem diffinitivam sentenciam audiendam mandaverunt fieri in bee verba:

Janislaus divina et apostolice sedis providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus, 
et Domaratus eadem gracia Poznaniensis episcopus, et Nicholaus dei paciencia abbas Mogy- 
lensis, indices a sede apostolica deputati, discretis viris, Fritzconi et Hermanno, rectoribus 
ecclesie de Cosczol, Wlad. dyoc. salutem in domino, et mandatis apostolicis firmiter obedire. 
Dudum receptis sedis apostolice litteris in causa, que inter illustrem principem, dominum 
Wladislaum, dei gracia regem Polonie ex una, et religiöses vires, magistrom et fratres 
ord. bos pi tabs sancte Marie de domo Theutonica super terra sen ducatu Pomeranie ex parte
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altera, ventilatur, processimus iuxta earundem sedis apostolice continenciam litterarum, ser- 
vat.o iuris ordine per omnia et in omnibus, que dictum negocium contingere videbantur, 
vocatis primo et citatis per sollempne edictum peremptorium inagistro predicto generali 
suoque vicario terre Prussie, nee non commendatoribus de Suetze, Trscheuia, Gmeua et 
Gdanczk, eis locum Wladislauiarn iuvenem, dyoc. Wlad., et diem, octavam conductus Pasche, 
pro termino peremptorio prefigentes, quo termino veniente, partibus predictis per suos pro
curators sufficienter instructos comparentibus coram nobis, et oblatis peticionibus in dieto 
negocio pro parte prefati regis, aliisque actitatis per partem utramque sollempniter hinc 
et inde, prout eadem in scriptis sunt reposita per tabelliones seu publicos notaries apud 
acta, tandem pro parte magistri et fratrum ex causis irivolis exstitit appellatum, cui appel- 
lacioni tamquam frivole iuxta mandatum nobis directum non duximus deferendum, sed ad 
examinacionem negocii simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, non obstante 
earum contumacia, processimus, quod nobis ex tenore litterarum apostolicarum lieuit iusticia 
mediante, et quoniam in dieto negocio testes et iuramenta sufficienter recepimus, et eisdem 
testibus post eorum iuramenta examinatis diligenter, dicta conscribi fideliter fecimus eorun- 
dem, que apperire proponimus et diseutere previa racione, et ferre diffinitivam senteneiam, 
quam suadebit iusticia in negocio principali de consilio sapientum, discrecioni vestre aucto- 
ritate apostolica precipimus et mandamus, iniungentes vobis nichilominus sub pena exeom- 
inunicacionis, quam ex nunc in vos in hiis scriptis ferimus, si nostrum presens mandatum, 
ymo verius apostolicum non fueritis exequti, quatenus infra octo dies a die recepcionis pre- 
sencium litterarum, iter accipientes, et accedentes personaliter quantocius poteritis, ad pre- 
dictos... magistrum generalem vel suum vicarium terre Prussie, et commendatores de 
Suetze, Trschouia, Gmeua et Gdanczk, ipsos ad nostram citetis presenciam, eis in crastino 
sancte Agnetis virginis in Wladislauia iuveni dyoc. Wlad. terminum peremptorium assignan- 
tes, ut tune per se, vel suos procuratores cum legali mandate destinatos ad audiendam 
diffinitivam senteneiam, quam tarn in principali negocio, quam super expensis, fructibus, 
proventibus, redditibus, ac Interesse, duxeritnus proferendam; ad dictos vero terminum et 
locum vos ipsi ad nos personaliter accedatis, et nobis hanc litteram, vestris sigillis sigilla- 
tam in signum exequtionis exhibere curetis, relaturi nichilominus, quod in dieto negocio ege- 
ritis, oraculo vive vocis. Datum in Brescze, in crastino sancti Jeronimi conf. Anno domini 
M° CCC° vicesimo. Actum anno, die, loco, quibus supra, presentibus dominis, Nicholao 
Gneznensis, Math!a Wladislauiensis ecclesiarum decanis, Gerlibo Gnezn., Alberto Wlad. eccle- 
siarum scolasticis, Vincencio et Woyschato canonicis Gneznensibus et aliis multis.

Constitutis denique in crastino beate Agnetis virginis apud iuvenem Wladislauiarn anno 
domini M° CCC° XXP indiccione quarta procuratoribus domini regis predicti, videlicet do
minis, Sbyschone, cancellario Syradiensi, olim subcancellario eiusdem domini regis, et Johanne, 
canonico Rudensi, coram religiöse viro, fratre Nicholao, abbate de Mogylna ord. sancti Bene
dict Gnezn. dyoc. iudice delegate, ex parte una, et fratre Syffrido de Papow procuratore 
magistri et fratrum domus sancte Marie Theutonieorurp, ex parte altera, dictisque procu
ratoribus domini regis proponentibus, quod si college ipsius domini abbatis, videlicet patres 
et domini, Janislaus, Gnezn. archiepiscopus, et Doinaratus, Poznaniensis episcopus, presentes
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essent, vel aliqui ipsorum vices gerentes, parati essent cum instancia petere ab eisdem, quod 
diffinitiva sentencia in causa domini regis proferretur, ad quam audiendam terminus partibus 
fuerat assignatus. Quibus auditis honorabilis vir, dominus Nicholaus, decanus Gneznensis, 
quandam litteram sigillatam sigillo predict! domini archiepiscopi, et dominus Johannes, archi- 
diaconus Poznaniensis, aliam litteram sigillatam similiter sigillo domini Poznaniensis episcopi, 
prelati, exhibuerunt et legi fecerunt, quarum ten ores tales esse dinoscuntur:

Janislaus, divina et apostolice sedis providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepisco- 
pus, iudex a sede apostolica delegatus, honorabili viro, domino Nicholao, decano Gneznensi, 
salutem, et mandatis apostolicis firmiter obedire. Discrecionem vestram credimus non latere, 
qualiter nos in causa, que inter serenissimum dominum Wladislaum, dei gracia regem Po
lonie ex una, et religiöses viros... magistrum et fratres ord. hospitalis sancte Marie de 
domo Theutonica super terra Pomeranie ex parte altera vertitur, una cum collegia nostris, 
videlicet venerabili fratre nostro, domino Domarato, Poznaniensi episcopo, ac religiose viro, 
fratre Nicholao, abbate de Mogylno, ord. sancti Benedict! nobis per supradictam sedem ape- 
stolicam delegata, processerirnus iuris ordine per omnia observato in tantum, ut prefatos... 
magistrum et fratres ad diem crastinum beat! Agnetis Virginia ad iuvenem Wladislauiam 
peremptorie citari fecimus ad diffinitivam sentenciam audiendam, verum quia in dieto ter- 
mino impediti negociis arduis nostram presenciam non possumus exbib ere, discrecioni vestre 
predicta auctoritate apostolica ten ore presencium committimus et mandamus, quatenus ad 
predictos terminos et locum cum predictis collegia nostris personaliter accedentes sentenciam 
diffinitivam, quanto ordo racionis et iuris dictaverit, auctoritate nostra, ymo verius aposto
lica, incedentes via regia, proferatis, nobis executione dicte sentencie in posterum reservata. 
Datum in Vneyow XIV0 kal. Febr. anno domini M° CCC0 XXI0.

Reverendo in Christo patri, domino Janislao, divina et sedis apostolice providencia 
sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopo, et domino abb at! de Mogylna, Domaratus, dei gracia 
episcopus Poznaniensis, debitam reverenciam cum honore. Noverit vestra paternitas, nos 
esse nimia infirmitate gravatos, propter quam termino cause, que vertitur inter dominum 
regem Polonie ex una parte, et... magistrum generalem ac cruciferos de domo Theutonica 
ex altera, ad ferendam sentenciam diffinitivam inter esse omnino non valemus. Quare vestram 
paternitatem rogamus, cum simus collega vester in hac causa a sede apostolica delegatus, 
ut terminum, qui fuit assignatus partibus predictis in crastino agnetis, una cum domino 
Johanne, archidiacono nostro, cui vices nostros committimus in hac parte, prolixins ad eundem 
actum, competenter prorogetis, ad quern nos deo auxiliante omnibus postpositis accedemus, 
una vobiscum in ipsa causa processuri. Datum in Kazome, in die Fabian! et Sebastian! 
martirum, anno domini M° CCC° vicessimo primo.

Quibus litteris visis, leetis et auditis, procurator predictus peciit copiam ipsarum litte- 
rarum tunc in medium productarum sibi dari, quam dictus dominus abbas, una cum sub- 
delegato, eidem tradi copiam demandavit. Insuper idem procurator petivit prime et princi
palis citacionis, et peticionis, sive libelli, copias sibi dari, ex adverse procuratoribus domini 
regis dicentibus, quod, cum unus coniudicum, scilicet venerabilis dominus, dominus Doma
ratus, Poznaniensis episcopus, ad hoc dominum Johannem, archidiaconum suum, destinaverify

1321 Jan. 19.

1321 Jan. 20.
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Febr. 7.

quod ipso excusato una cum collegia suis terminum ad idem faciendum, quod nunc fieri 
debebat, partibus assignarent. Nam expedicioni presentis cause dicebat se in termino per 
eos ipsis partibus assignato seu eciam assignando veile personaliter Interesse, propter quod cum 
domino Nicolao, decano predicto, prefatus dominus archiepiscopus iudex vices suas subdelega- 
verit ad diffinitivam sentenciam cum suis collegia proferendam, nequaquam alium actum facere 
possent, nisi eum solummodo, ad quern predictus archidiaconus per predictum dominum 
Poznaniensem episcopum, alium iudicem delegatura, fuerat destinatus; quibus auditis prefati 
abbas et decanus dieto procurator! magistri et fratrum responderunt, decernentes, du arum 
litterarum coram ipsis tunc in medium productarum sibi copiam fore dan dam, aliorum 
autem copiam, cum indices principals convenirent, dice bant esse petendam. Sed idem 
procurator ex hoc dicens se fore gravatum viva voce sine scriptis ad sedem apostolicam 
appellavit. Prefati vero domini abbas et decanus, instantibus sepedictis procuratoribus do
mini regis, quod terminus ipsis ad diffinitivam sentenciam audiendam prefigeretur, terminum 
ad idem faciendum, quod tunc fieri debebat, ibidem in iuveni Wladislauia, in octava puri- 
ficacionis beate Marie virginis, in presencia procuratoris prefati magistri et fratrum predic- 
torum, asserente dieto domino abbate, quod nullatenus in causa procedere vellet absque suis 
collegis, partibus assignarunt. Quo assignato post modicum intervallum temporis dictus 
procurator magistri et fratrum quandam in scriptis protestacionem exhibuit, et petivit ipsam 
redigi apud acta, cuius quidem tenor tabs: